АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.12.2012 г. № 273-р

О создании пунктов временного размещения, обогрева и первоочередного жизнеобеспечения, предназначенных для первоочередного жизнеобеспечения водителей и пассажиров автотранспорта при возникновении ЧС на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ, в целях временного размещения, обогрева и первоочередного жизнеобеспечения водителей и пассажиров автотранспорта при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, сложившейся в результате опасных метеорологических явлений (сильная метель, очень сильный  снег), повлекших прекращения движения на участках автомобильных дорог.

1. Утвердить прилагаемый Перечень пунктов временного размещения, обогрева и первоочередного жизнеобеспечения, предназначенных для первоочередного жизнеобеспечения водителей и пассажиров автотранспорта при возникновении  чрезвычайной ситуации на территории  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2. Расходы на питание возложить на лиц, обратившихся в пункт обогрева.
3. Начальнику Отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.В. Журковичу информировать население через газету «За урожай» о перечне пунктов временного размещения, обогрева и первоочередного жизнеобеспечения.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                               Н.Н. Макуха

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  27.12.2012 г. № 273-р

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов временного размещения, обогрева и первоочередного жизнеобеспечения, предназначенных для

первоочередного жизнеобеспечения водителей и пассажиров автотранспорта при возникновении ЧС на территории

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, сложившейся в результате опасных

метеорологических явлений (сильная метель, очень сильный снег), повлекших прекращение движения

на участках автомобильных дорог
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование, адрес объекта и организации, на базе которой организуется работа пункта временного размещения
	Кило-метр автодо-роги
	Ближай-ший населен-ный пункт, расстояние, км.
	Ф.И.О. руководителя, телефоны: рабочий, сотовый, дежурный
	Вместимо-сть пункта временного размещения, чел. (день/ночь)
	Возможности по первоочередному жизнеобеспечению(горячее питание, чел./час.; выдача сухих пайков, бутилированной воды, ед./час), дата, номер договора с администрацией МО
	Организа-ция медицин-ского обеспече-ния

	1
	          2
	                3
	       4
	        5
	          6
	           7
	                     8
	          9

	Автомобильные дороги общего пользования федерального значения

	11
	А-101 «Москва-Бобруйск»
	Кафе
	427 км.
	п. Шумячи 15 км.
	ИП Козлов Р.В.

891076088888
	20/20
	горячее питание

20 чел./час.
	вызов скорой помощи

	12
	А-101 «Москва-Бобруйск»
	51пожарная часть

п.Шумячи, ул.Понятовская, д.52
	409 км.
	п. Шумячи 3 км
	Гавриков Н.Н.

89516926080
	20/20
	выдача бутилированной воды   20 чел./час.
	вызов скорой помощи

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения

	13
	«Шумячи-Крапивинское»

«Ершичи –Хиславичи»
	Поселковая баня

п. Шумячи,

ул.Интернациональ-ная, д.33
	      -
	        -

	Носиков Н.В.

89517080413
	40/40
	выдача бутилированной воды   40 чел./час.
	вызов скорой помощи